
UCHWAŁA NR RGK.0007.128.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.7.2022 w sprawie pozostawienia 
działki nr 157/12 znajdującej się na ul. Jana Kasprowicza w Łochowie  jako 

drogi dojazdowej do ul. Wisławy Szymborskiej. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie  pozostawienia działki nr 157/12 
znajdującej się na ul. Jana Kasprowicza w Łochowie jako drogi dojazdowej 
do ul. Wisławy Szymborskiej oraz po  wysłuchaniu strony wnoszącej petycję, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota, uznaje petycję za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do przesłania 
wnoszącym petycję odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18BFCFCA-CA08-43E0-9A15-2286819B959D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z otrzymaną petycją nr BRG.1520.7.2022 przesłaną przez 

mieszkańców sołectwa Łochowo w sprawie  pozostawienia działki nr 157/12 

znajdującej się na ul. Jana Kasprowicza w Łochowie  jako drogi dojazdowej  

do ul. Wisławy Szymborskiej, zgodnie z § 103 pkt. 3 oraz § 110 Statutu Gminy 

Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.183.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 

26.11.2019 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r. poz. 

6762 z dnia 05.12.2019), uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu 

Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z 

dnia 01.10.2020 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2020 r. 

poz. 4879 z dnia 12.10.2020) oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2022r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego z 2022 r., poz. 1975 z dnia 07.04.2022) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota w dniu 18.10.2022 r. dokonała 

analizy petycji uznając petycję  mieszkańców ulicy Jana Kasprowicza z 

Łochowa dot przywrócenia do stanu pierwotnego działki nr 157/12 za zasadną. 

Komisja ustaliła, że  wyżej wymieniona działka  należy do majątku Gminy Białe 

Błota. Z nieznanych przyczyn na działce doszło do samowoli budowlanej w 

wyniku której właściciel sąsiadującego z działką nr 157/12  przedszkola 

"Zakątek Malucha" wybudował boisko piłkarskie służące na potrzeby 

przedszkola. Jak wspomniała uczestnicząca w posiedzeniu komisji Kierownik 

Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości- Biura Nadzoru Projektów, 

obecnie trwają prace nad zagospodarowaniem planu przestrzennego dla 

wspomnianego terenu. Gmina Białe Błota nie miała nic wspólnego i nie wydała 

żadnych pozwoleń na postawienie wspomnianego boiska na działce numer 

157/12. Z nadesłanego  przez Wójta Gminy Białe Błota do  Komisji pisma 

wynika, że właściciel przedszkola został również poinformowany, że działka nr 

157/12 nie może  zostać zbyta na jego rzecz z powodu podstaw prawnych jej 

nabycia przez Gminę na cele uzupełnienia drogi gminnej publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18BFCFCA-CA08-43E0-9A15-2286819B959D. Podpisany Strona 1



Mieszkańcy sąsiadujących działek również nie wyrazili zgody na przejęcie 

terenu przez właściciela przedszkola oraz zgłosili fakt samowoli budowlanej do 

odpowiednich instytucji. Nadmienić należy, że osoby wnoszące petycję 

posiadają akty notarialne służebności wspomnianej drogi, która jest niezbędna 

im do dojazdu do swoich działek. W związku z powyższym złożyli petycję z 

prośbą o przywrócenie wyżej wymienionej działki do stanu pierwotnego.  

 

 

       

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18BFCFCA-CA08-43E0-9A15-2286819B959D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

